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Kl. 13:40 
Tom Behnke (KF): 
Jeg må med det samme understrege, at det sid- 
ste, som fru Pernille Frahm her fremhæver og gi- 
ver et eksempel på, har jeg ikke selv set, har jeg 
ikke selv oplevet, men sådan som det bliver be- 
skrevet, må jeg jo klart tage afstand fra det. Na- 
turligvis må jeg det, og det tror jeg da at alle gør. 
Jeg håber da ikke, at spørgsmålet er ment på den 
måde, at fru Pernille Frahm er i tvivl om, hvor- 
vidt jeg tager afstand fra det, for det gør jeg i 
den grad. 

Men i forhold til at komme med taktiske fi- 
nurligheder vil jeg sige, at det, jeg beskriver, er 
nogle kendsgerninger. Det er en kendsgerning, 
at Hamas bevidst gemmer sig blandt civile. Der- 
fra sender de raketterne ind, vel vidende at i det 
øjeblik, hvor Israel så slår igen for at få den ra- 
ketbase, affyringsrampe, tilintetgjort, så har det 
for Hamas også lige den sidegevinst, at Israel 
nok ikke -  selv om de gør, hvad de kan -  kan 
undgå at ramme enkelte civile. Derfor siger jeg 
bare, at det er en kendsgerning, at de gør det, og 
derfor sker der nogle gange det, som sker i de 
her situationer, og det er dybt beklageligt. Det er 
dybt beklageligt, og man skal gøre alt, hvad man 
kan, for at undgå det her, for civilbefolkningen 
har jo ikke noget med den her konflikt at gøre. 

Kl. 13:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pernille Frahm for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:41 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg kan forstå, at ordføreren holder fast i, at når 
israelerne skyder på civile palæstinensere, er det 
i virkeligheden palæstinensernes egen skyld. Så 
er det, fordi der er nogle onde taktiske ovetvejel- 
ser bag, der gør, at israelerne simpelt hen er nødt 
til at skyde på civile palæstinensere. Så når der 
er blevet dræbt 100 gange så mange palæstinen- 
sere som israelere her, er det, fordi palæstinen- 
serne har en 100 gange så god taktik -  eller 
hvad? 

Men er det så også et resultat af en palæsti- 
nensisk strategi eller taktik, når israelerne an- 
vender fosforbomber mod UNWRA-skoler, og 
når de anvender de nye DIME-bomber mod per- 
soner? Er det også udtryk for en palæstinensisk 
taktik? 

Kl. 13:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:42 
Tom Behnke (KF): 
Må jeg ikke understrege fuldstændig klart, som 
ministeren også gjorde det, at vi selvfølgelig ta- 
ger afstand fra enhver overtrædelse af de inter- 
nationale spilleregler, der er i de her situationer. 
Så i det øjeblik, hvor man bruger ulovlige mid- 
ler, tager vi selvfølgelig afstand fra det. Jeg har 
ikke stået her og sagt, at det er i orden, at man 
skyder på civile. Det har jeg ikke -  tværtimod 
tager jeg afstand fra det. 

Jeg tror ikke på, at israelerne bevidst skyder 
ind mod civile, men det, der er situationen, er jo, 
at hvis der fra en stilling bliver sendt raketter 
ind over Israel og man vil standse raketangrebe- 
ne og rammer den raketstilling, så kan der ske 
det, hvis der er civile lige ved siden af, at der er 
civile, der bliver ramt i den forbindelse. Men det 
er ikke, fordi man skyder efter dem. Man skyder 
efter stillingen, men Hamas har bevidst valgt at 
placere deres stilling lige der, hvor der er civile, 
eller hvor der er et ømtåleligt mål. Jeg tror på, at 
det er en del af deres propaganda. Det tror jeg 
på, for ellers kan det ikke igen og igen være så- 
dan, at man vælger at gøre det på den måde. 

Kl. 13:43 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Kamal Qureshi. , 

Kl. 13:43 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Det glæder mig, at den konservative ordfø- 
rer, hr. Tom Behnke, i modsætning til Dansk Fol- 
keparti klart og tydeligt understreger, at der ik- 
ke er nogen former for ansvar for de civile, der 
er dræbt i den her konflikt. Det synes jeg er godt 
at høre. 

Jeg vil da meget gerne spørge hr. Tom Behn- 
ke, om ikke han er klar over, at Politiken så sent 
som den 24. marts her i år skriver en historie 
med en overskrift om, at FN siger, at Israel brug- 
te en lille dreng som skjold. De fortæller en hi- 
storie om en 11-årig palæstinensisk dreng, der 
blev beordret til at åbne en pakke, som israelske 
soldater mente kunne være farlig. Herefter blev 
drengen tvunget til at gå foran dem, og da sol- 
daterne blev beskudt, blev han stadig holdt for- 
an dem. Sådan nogle historier har FN mange, 
mange flere af. 

Er det også en palæstinensisk taktik, at israel- 
ske soldater får palæstinensiske børn til at åbne 
farlige pakker og til at gå foran dem, mens der 
bliver skudt imod dem? 


